



令和3年10月11日総合政策局総合政策副 整 課電話 245-5644 内線 2650

- 九都県市同時発表 埼玉県、千葉県、東京都、神奈川県 横浜市、川崎市、千葉市、さいたま市、相模原市

九都県市首脳会議(WEB会議)の開催及び「九都県市のきらりと光る産業技術」表彰について

標記の件について、次のとおり、お知らせします。

1 第80回九都県市首脳会議の開催(WEB会議)

(1) 日時

令和3年10月25日(月)13:30~15:30

- (2) 主な議題
 - ア 新型コロナウイルス感染症に関する意見交換等
 - イ 各首脳からの提案等に係る意見交換
 - ウ 地方分権改革の推進に向けた取組の協議
- (3)場所

市役所3階 第一会議室

(4) 開催方式

首脳会議は報道関係者へ公開します。

(5) 結果の公表

確定した要望文等を含む結果概要を九都県市首脳会議のホームページへ掲載します。 (令和3年10月下旬頃に掲載予定)

[URL] http://www.9tokenshi-syunoukaigi.jp/

(6) 出席予定者

埼玉県知事大野元裕千葉県知事熊谷俊人東京都知事小池百合子神奈川県知事棋治竹春横浜市長山中竹春川崎市長福田紀彦さいたま市長清水勇人相模原市長本村賢太郎

千葉市長 神谷 俊一 (九都県市首脳会議座長)

<ゲスト(一部出席予定)>

福島県知事 内堀 雅雄 氏

※九都県市では、東日本大震災による原子力災害の影響で特に支援が必要な、福島県の復興支援の取組を行っています。それに伴い、福島県知事から、会議冒頭にご発言いただく予定です。

(7) その他

取材を希望される方は、 $13:00\sim13:20$ までに第一会議室にご入室ください。 また、会議終了後、次のとおり千葉市長の囲み取材を行います。

- ア 日時 令和3年10月25日(月)会議終了後
- イ 場所 市役所3階 第一会議室

2 令和3年「九都県市のきらりと光る産業技術」表彰企業の決定

九都県市首脳会議では、首都圏の優れた企業・団体等及びその産業技術を「九都県市のきらりと光る産業技術」の名称で、首都圏共通の財産として表彰し、紹介しています。

なお、九都県市首脳会議のWEB開催に伴い、共同での式典は開催いたしません。

(1) 表彰企業一覧

別添「令和3年『九都県市のきらりと光る産業技術』表彰企業一覧」のとおり

3 問合せ先

<第80回九都県市首脳会議について> 千葉市総合政策局総合政策部政策調整課 広域行政担当課長 山下 電話 043-245-5644

< 令和3年「九都県市のきらりと光る産業技術」表彰について> 千葉市経済農政局経済部産業支援課 課長 小花 電話 043-245-5274